
Sosiaalinen 
pelaaminen 
kasvattaa 
suosiotaan s.4-5

t ietotekniikan li itto

Millainen on 
hyvä myyjä? 
s.3

01/2010

Sitran Mikko Kosonen on vuoden 
tietotekniikkavaikuttaja
Nokian Maemolle vuoden tietotekniikkatuote -palkinto s.6



�	 t ietotekniikan li itto

taloustilanne näyttää monilla mittareilla olevan kääntymässä kohti pa-
rempaa suuntaa. Helsingin Sanomat uutisoi huhtikuun puolivälissä, 
että tietotekniikka-ala rekrytoi jo urakalla. Artikkelin mukaan yritysten 
on kuitenkin vaikeaa löytää oikeanlaisia ammattilaisia avoinna oleviin 
tehtäviin, ja etenkin kokeneista ohjelmistokehittäjistä on pulaa. 

Juuri julkaistu IT-barometri 2010 kertoi osaajapulasta samansuun-
taista viestiä: taantumasta huolimatta jopa 45 prosenttia vastaajista 
koki, että osaamistarpeita vastaavien ammattilaisten löytäminen on 
ongelmallista. 

Taantuman väistyessä ammattilaisten tarve kasvaa entisestään. Sik-
si on tärkeää varmistaa, että oma osaaminen vastaa työelämän vaati-
muksia. Kannustankin jäsenistöämme ottamaan osaa TTL:n järjestämiin 
koulutuksiin ja verkostoitumistilaisuuksiin. Kouluttautumalla ja kol-
legoita tapaamalla on helpompi pysyä selvillä siitä, mitä alalla todella 
tapahtuu ja minkälaiselle osaamiselle tulevaisuudessa on kysyntää.

TTL:lla on ollut toiminnantäyteinen kevät. Järjestimme useita jäsen-
tilaisuuksia, valitsimme vuoden tietotekniikkavaikuttajan ja -tuotteen 
sekä toteutimme vuosittaisen IT-barometrin lisäksi tietohallintojoh-
tamista yrityksissä kartoittavan tutkimuksen yhteistyössä Sofigaten 
kanssa. Lisäksi toimimme partnerina parasta e-oppimisratkaisua et-
sivässä eEemeli-kilpailussa ja Tietotaitotalkoot-hankkeen vetäjät pok-
kasivat tietoyhteiskuntateko-tunnustuksen ministeri Suvi Lindéniltä. 
Lue liiton kuulumisista uutisaukeamalta sivuilla 6–7!

Nopeatemposella ICT-alalla trendit syntyvät ja kehittyvät vauhdilla, ja uusimpien käänteiden tun-
teminen on työmarkkinoilla tärkeä osa ammatillista uskottavuutta.  Tästä lehdessä voit lukea sosiaa-
lisen median uusimmasta trendistä, verkkopelaamisesta, aukeamalla 4–5. Tulevaisuudessa voit lukea 
Tietoliitteestä myös muista alan ajankohtaisista ilmiöistä. 

Tutustu myös sivun 3 artikkelissa Myynnin Pyöreä Pöytä -osaamisyhteisön isännistön jäseniin. Jos 
haluat kehittyä hyväksi myyjäksi, voit saada jutun myyntiammattilaisilta hyviä käytännön vinkkejä!

Antoisia lukuhetkiä ja aurinkoista kevättä toivottaen

Robert Serén
Tietotekniikan liiton toiminnanjohtaja

Hyvä Tietotekniikan liiton jäsen,

TämänvuoTisen iT-baromeTrin erityisteema oli taantu-
man vaikutus IT:n hyödyntämiseen yrityksissä. Tutkimus osoit-
taa, että laskusuhdanteessakin IT:llä saavutettiin yrityksissä mer-
kittäviä tuloksia: vaikka Suomen kansantalous supistui yli seit-
semän prosenttia, lisäsivät IT:n mahdollistamat uudet liiketoi-
minnot yritysten liikevaihtoa noin 3,7 prosenttia. IT:n merki-
tys kansantalouden tuottavuuden kasvussa on merkittävä, ja 
tulokset kertovat siitä, että tuottavuutta on parannettu myös 
taantuman aikana.

IT:n hyödyntäminen yrityksissä sai selvästi heikomman kou-
luarvosanan kuin vuoden 2009 IT-barometrissa. IT-indeksi, joka 
kuvaa numeerisesti IT:n hyödyntämistä suomalaisissa organisaa-
tioissa, laski 123:sta 95:een. Tulos saattaa heijastaa sitä, että IT:lle 
asetettuja suuria tavoitteita oli vaikea lunastaa heikossa talous-
tilanteessa. Indeksin takana lienee myös lievä pettymys tai syyn 
hakeminen IT:stä yritysten heikkoon menestykseen. 

IT:n merkitys yritysten menestykselle jatkuu tutkimuksen va-

lossa erittäin tärkeänä. Peräti 89 prosenttia yrityksistä koki, et-
tä IT:n rooli kilpailutekijänä korostuu entisestään jatkossa. Vas-
taajat arvioivat IT-kustannusten osuuden liikevaihdosta nouse-
van selvästi seuraavien vuosien aikana. Siirryttäessä taantumas-
ta hitaan talouskasvun vaiheeseen voidaan odottaa myös lykät-
tyjen IT-investointien käynnistyvän uudelleen.

IT-barometri 2010 osoitti heikentymistä IT:n vaikutusten mit-
taamisessa ja ulkoistamishalukkuudessa. Myös liiketoiminta- ja 
IT-johdon kommunikaatio näyttää heikentyneen viime vuoden 
tilanteeseen verrattuna. 

Sosiaaliseen mediaan varautuminen on edelleen yrityksissä 
vähäistä: harvat yritykset ovat laatineet strategian sosiaalisen 
median hyödyntämiselle liiketoiminnassa ja vain 15 prosent-
tia vastaajista kertoi hyödyntävänsä sosiaalista mediaa laajas-
ti liiketoiminnassa. Tulos kertoo, että vaikka yritykset korosta-
vat verkon merkitystä liiketoiminnassa, ne eivät ole vielä otta-
neet sosiaalista mediaa omakseen.  ❒

IT-barometri 2010: 
IT paransi yritysten tuottavuutta myös taantuman aikana
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Kristiina Aaltonen
1. Työskentelen valmentaja-
na Novetos Oy:ssä. Kokemusta 
myynnistä ict-alalla on kertynyt 
yli 20 vuotta.
2. Parasta on, kun saa asiakkaan-
sa oivaltamaan oman elämänsä 
kannalta tärkeitä asioita ja hänen 
elämänlaatunsa ja motivaationsa 
kasvaa. 
3. Täytyy olla nöyryyttä ymmär-
tää, että opittavaa on vielä paljon 
sekä kunnioittaa asiakasta ja mui-
ta sidosryhmiä. Hyvä myyjä kan-
taa vastuun kaikesta tekemises-
tään ja sanomisestaan ja on opti-
mistinen, energinen ja hyväkun-
toinen. Hän palvelee muita kuin 
toivoisi itseään palveltavan ja on 
aidosti kiinnostunut asiakkaasta 
ja myytävästä palvelusta tai tuot-
teesta.
4. Jatkuvalla opiskelulla ja ke-
hittymisellä, hyvällä kunnolla se-
kä nöyrällä ja rennolla asenteel-
la. Pohtimalla, mitä lisäarvoa voi 
tuottaa asiakkaalle sekä oivalta-
malla, mikä on oma tavoite – ja te-
kemällä tuhannen palolla töitä! 
5. Paljon oppia, mahtavia ver-
kostoja, upeita ihmisiä ja mielen-
kiintoisia aiheita. Tuntuman sii-
tä, mistä nyt puhutaan ict-myynti-
maailmassa!
6. Tulkaa mukaan MPP:hen! Ict-
alalla tarvitaan hyviä myyjiä huo-
lehtimaan asiakkaiden liiketoi-
minnan kehittämisestä kohti me-
nestyksekästä tulevaisuutta.

Myynti on taitolaji
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Minkälainen on hyvä myyjä ja miten sellaiseksi 
tullaan? Kolme rautaista myynnin ammattilaista 
Myynnin Pyöreän Pöydän isännistöstä kertovat 
näkemyksensä. 

1.	 mitä	teet	työksesi?
2.	 mikä	on	parasta/haastavinta	työssäsi?
3.	 minkälainen	on	mielestäsi	hyvä	myyjä?
4.	 miten	hyväksi	myyjäksi	tullaan?
5.	 mitä	myynnin	Pyöreä	Pöytä	(mPP)	on	antanut	sinulle?
6.	 Terveisesi	kollegoillesi/iT-ammattilaisille?

Petteri Laine
1. Työskentelen partnerina Customer-
Centric Selling Finlandissa. Autan myyn-
nin asiantuntijoita ja asiantuntijaorgani-
saatioita myymään ja johtamaan myyntiä 
systemaattisemmin. 
2. Parasta on nähdä heräämisiä ja uudel-
leen motivoitumista erityisesti kokenei-
den ammattilaisten keskuudessa. Ja tie-
tenkin on upeaa jakaa ja päästä todista-
maan asiakkaiden menestystä etenkin, 
kun myyntiprojektin vetäjä on toiminut 
valmennetulla tavalla. 
3. Hyvän myyjän piirteet ovat pääsään-
töisesti samoja kuin muissakin ammateis-
sa, kun kuvataan huipputyyppejä. Tutki-
musten mukaan hyvillä myyjillä on kui-
tenkin karkeasti kaksi selkeää ominai-
suutta: kyky empaattisuuteen sekä tie-
tynlainen itsekkyys, eli halu voittaa ja 
ajaa projekteja tinkimättömästi eteenpäin, 
vaikka kaikki eivät niihin uskoisikaan.
4. Tärkeintä on halu kehittyä ammatti-
laiseksi, sen jälkeen kaiken voi oppia. Täy-
tyy omaksua jokin olemassa oleva meto-
di ja soveltaa sitä tinkimättömästi. Tieten-
kin pitää käyttää myös tervettä järkeä. Jat-
kuva harjoittelu eli oman työn analysoin-
ti ja kehittäminen ovat tärkeitä tekijöitä 
kohti menestystä. On myös erittäin tärke-
ää rakentaa ammattitaito omien vahvuuk-
sien varaan eikä kopioida sokeasti jotaku-
ta toista huippua. Persoonallisuuksien on 
tultava esille. 
5. Vertaistukea, keskustelufoorumin ja 
uusia kontakteja. 
6. Mukaan vain, vaikka ei aina siltä tun-
tuisikaan. Täydellisyyttä on turha tavoi-
tella; myymään vaan, vaikka ei aivan val-
mista olisikaan.

Mirka Saarinen
1. Toimin Events Finland-
in ja Management Events Studion 
maajohtajana. Arkeeni kuuluu mie-
lenkiintoinen ja vuorovaikutteinen 
työ kutsuvieraidemme, yhteistyö-
kumppaneidemme sekä Suomen 
ja viiden muun maan henkilöstön 
kanssa. Eli aktiivista sisäistä ja ul-
koista myyntityötä sekä tuotteidem-
me ja palveluidemme kehittämistä. 
2. Parasta on jokapäiväinen arki 
eri sidosryhmien kanssa ja tiimiem-
me aikaansaamien hienojen tulosten 
näkeminen. Haastavinta ja samal-
la palkitsevinta on toteuttaa kaikis-
sa kuudessa maassamme laadukkai-
ta verkostoitumistilaisuuksia, joiden 
tuloksista nauttivat niin kutsuvieraat 
kuin yhteistyökumppanimmekin.
3. Aktiivinen, kunnianhimoinen, 
energinen. Hänellä on halu kehittyä 
ja ottaa käyttöön parhaat mahdolli-
set työkalut ja -menetelmät sekä in-
tohimo myyntityöhön ja tyytyväi-
siin asiakkaisiin.
4. Suuri osa taidoista ja asenteesta 
tulee varmasti omien ominaisuuksi-
en ja kykyjen myötä. Loppu on sit-
ten halua hyödyntää yrityksen tarjo-
amia myyntityökaluja ja -koulutus-
ta tehokkaasti ja kehittyä asiakkaan 
tarpeiden kuuntelussa. 
5. Hyviä verkostoja, kehitystä ja 
ideoita oman organisaation myynti-
työhön ja sen johtamiseen.  
6. Toivotan aurinkoista kevät-
tä kaikille, tavataan Management 
Eventsin verkostoitumistilaisuuksis-
sa! 
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sosiaaliseksi mediak-
si laskettavien palvelujen kir-
jo on erittäin laaja. Ei ole ole-
massa yksiselitteistä määritel-
mää sille, missä sosiaalisen me-
dian rajat kulkevat. Itse asias-
sa koko termi on syntynyt jäl-
kijättöisesti, sillä sosiaalinen 
media on ollut keskuudessam-
me jo vuosikymmeniä. Modee-
mien aikakaudella ihmiset ot-
tivat tietokoneillaan yhteyden 
BBS-järjestelmiin eli puhekie-
lessä purkkeihin, jotka sisäl-
sivät muun muassa keskuste-
lualueita ja toimivat tiedosto-
jen jakelupaikkoina. Ne olivat 

Uusi	juttusarja	ICT-alan	trendeistä

Yhteisöllisistä verkkopalveluista 
sosiaaliseen pelaamiseen

TeksTi: kimmo kuokka

Sosiaalisesta mediasta kirjoitettaessa palstatilaa saavat useimmiten 
julkkisten blogit, suositut keskustelupalstat, Facebook ja YouTube. 
Sosiaalinen media käsittää kuitenkin paljon muutakin. Yksi kuumimmista 
sosiaalisen median trendeistä on sosiaalinen pelaaminen. 

tavallaan pienen mittakaavan 
verkkoyhteisöjä.

Eräs suosituimmista sosiaali-
sen median muodoista on verk-
kopelaaminen. Pelitapahtumien 
tuoksinassa pelaajat chattaille-
vat ja oppivat tuntemaan peli-

hahmojen takana olevat ihmi-
set. Vaikka perinteinen tieto-
kone- ja konsolipelaaminen on 
kasvanut tasaisesti jo vuosia, ei-
vät pelit ole tavoittaneet kaik-
kia väestöryhmiä. Nyt paitsi-
oon olleisiin potentiaalisiin pe-

laajiin on saatu yhteys Face-
bookin ja muiden suosittujen 
verkkoyhteisöjen kautta. Verk-
koyhteisöissä tapahtuvaa ajan-
vietepelaamista nimitetään so-
siaaliseksi pelaamiseksi, ja sillä 
on noin sata miljoonaa aktiivis-
ta harrastajaa.

Sosiaalisen pelaamisen suo-
sion ei pitäisi olla yllätys, sillä 
jo historian tutkijat tietävät, että 
ihmiset ovat pelanneet kaiken-
laisia pelejä iästä, sukupuoles-
ta ja kulttuuritaustasta riippu-
matta läpi vuosisatojen. Verk-
koyhteisöjen kautta pelit saivat 
runsaasti uutta yleisöä noudat-

”Vie palvelu sinne, missä käyttäjät jo 
ovat. Älä kehota käyttäjiä tulemaan 

palvelusi ääreen.”

Modern Warfare 2 on sotilaallista ja sosiaalista kanssakäymistä tarjoava visuaalinen verkkoyhteisö.
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tamalla sosiaalisen median pal-
velutuotannon kullanarvoisinta 
ohjetta: Vie palvelu sinne, mis-
sä käyttäjät jo ovat. Älä keho-
ta käyttäjiä tulemaan palvelu-
si ääreen.

Innokkaimmat pelaajat 
ovat naisia
Verkkoyhteisöpelaajat eivät juu-
rikaan ole kiinnostuneita tieto-
konepelaamisesta yhteisön ulko-
puolella. Suuri osa heistä ei ole 
pelannut tietokonepelejä kos-
kaan aiemmin, mikäli satunnai-
sia pasianssihetkiä ei lasketa. Tu-
tustuttuaan sosiaaliseen pelaami-
seen osa Facebookin käyttäjistä 
toteaa pelien olevan merkittävin 
syy käyttää koko palvelua.

Sosiaalisia pelejä kehittävän 
Popcap Gamesin talvella 2010 
toteuttaman tutkimuksen mu-
kaan tavallinen sosiaalisen pe-
laamisen harrastaja on 43-vuoti-
as nainen. Kaikkiaan 55 prosent-
tia pelaajista on naisia, joten so-
siaalinen pelaaminen kiinnostaa 
myös miehiä. Naiset ovat mie-
hiä ahkerampia pelaajia ja käyt-
tävät pelaamiseen miehiä enem-
män aikaa päivittäin. Useampi 
kuin joka neljäs tutkimukseen 
vastanneista kertoi käyttäneensä 
oikeaa rahaa hankkiakseen pe-
limaailmassa tarvittavia hyö-
dykkeitä.

Popcapin tutkimuksen mu-
kaan kolme suosituinta sosiaa-
lista peliä ovat Bejeweled Blitz, 
FarmVille ja Mafia Wars. Inter-
net-teknologian päälle rakennet-
tuina pelit ovat suhteellisen hel-
posti sovitettavissa alustalta toi-
selle. Esimerkiksi Mafia Wars on 
pelattavissa Facebookin lisäksi 
neljässä muussakin verkkoyh-
teisössä sekä iPhonella. Bejewe-
led Blitz on puolestaan jo vuon-
na 2001 nimellä Bejeweled jul-
kaistun nettipelin Facebookiin 
sovitettu alkuperäistä yksin-
kertaisempi versio. 

Matalat riskit kiinnostavat 
sijoittajia
Sijoittajat kiinnostuivat sosiaali-
sesta pelaamisesta toden teolla 
viime vuonna huomattuaan si-
tä harrastavat massat. Useat so-
siaalisia pelejä kehittävät yhtiöt 
saivat sijoitusrahaa tai päätyivät 
suurempien yhtiöiden omistuk-
seen. Analyytikot arvioivat sosi-
aalisen pelaamisen olevan mil-
jardiluokan bisnes vuonna 2010. 

Tulevina vuosina bisneksen ar-
vo tulee vain kasvamaan, kun 
pelaajamäärätkin kasvavat. 

Pelibisneksen suurimmat 
voitot tulevat edelleen jälleen-
myyjien kautta myytävistä tie-
tokonepeleistä. Verkossa pelat-
tava Modern Warfare 2 tuotti 

550 miljoonaa dollaria viidessä 
vuorokaudessa kauppoihin il-
mestymisensä jälkeen. Sijoitta-
jia kuitenkin arveluttaa suuriin 
pelituotantoihin liittyvät riskit. 
Modern Warfare 2:n kehitys- ja 
lanseerauskustannukset olivat 
arviolta 250 miljoonaa dollaria. 

”Analyytikot arvioivat sosiaalisen 
pelaamisen olevan miljardiluokan bisnes 

vuonna 2010.”

Sosiaalisessa pelaamisessa 
sijoittajia kiinnostaa erityises-
ti mahdollisuus nopeisiin tuot-
toihin. Perinteisen tietokone- tai 
konsolipelin kehitystyö voi kes-
tää jopa viisi vuotta, jolloin ke-
hityskustannuksetkin nousevat 
pahimmillaan kymmeniin mil-
jooniin euroihin. Sosiaaliset pe-
lit ovat tuntuvasti pienimuotoi-
sempia ja niiden kehitystyö on 
paljon nopeampaa ja edullisem-
paa. Kehitystyö kestää normaa-
listi muutamia kuukausia, jonka 
jälkeen peli julkaistaan käyttäjil-
le. Jos peli löytää kohdeyleisön-
sä, voidaan sitä vielä jatkokehit-
tää käyttäjäpalautteen perusteel-
la. Vastaavasti pelin kehitystyö 
voidaan katkaista, jos peli ei ta-
voita innokkaita pelaajia.

Sosiaalisten pelien ympä-
rillä pyörii myös suuria raha-
summia. Disney hankki jo ke-
sällä 2007 lapsille suunnatun 
Club Penguin -pelin omistuk-
seensa 350 miljoonalla dollaril-
la. Peli tuottaa miljoonia dolla-
reja vuodessa. Pelialan suuryh-
tiö Electronic Arts maksoi sosi-
aalisia pelejä kehittävästä Play-
fishistä 275 miljoonaa dollaria 
syksyllä 2009. 

Sosiaaliset pelit tulevat 
ulos tietoverkosta
Sosiaalisen pelaamisen ja verk-
koyhteisöjen piirteet ovat jo 
levinneet netin ulkopuolelle.  
Wiin urheilupelit, SingStar ja Gui-
tar Hero kaivetaan usein esille  
kaveriporukassa. Kävelyretket 
kaupungin puistoihin ja metsiin 
ovat muuttuneet geokätköilyksi, 
peliä muistuttavaksi aarteenet-
sinnäksi. Fordin uuden hybridi-
auton ajotietokoneessa on vir-
tuaalilemmikki, vihreä kasvi, 
jonka kasvu on riippuvainen 
kuskin kyvystä säästää poltto-
ainetta.

Sosiaalinen media kulkee äly-
puhelimien ansiosta mukanam-
me kaikkialle. Älypuhelimien ja 
kannettavien tietokoneiden an-
siosta myös pelit ovat pelatta-
vissa kaikkialla. Näiden kahden 
yhdistyttyä sosiaaliseksi pelaa-
miseksi on varmaa, että lähivuo-
sina markkinoille ilmaantuu pe-
lejä, jotka yhdistävät sosiaalisen 
pelaamisen reaalimaailman te-
koihin. Esimerkiksi pelaajan 
fyysinen sijainti voisi GPS-pai-
kannuksen ansiosta vaikuttaa 
pelitapahtumiin. ❒

Bejelewed Blitz ja muut älypelit nauttivat suosiosta yhteisöllisissä 
verkkopalveluissa.

Sukulaiset ja tuttavat muodostavat rikollisliigan Gangster Cityssä.
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suomen nopeasti vanheneva väestö 
asettaa paineita palveluntuotannon tehos-
tamiselle. Suuri kompastuskivi ovat kun-
tien vanhentuneet ja epäyhtenäiset tie-
tojärjestelmät, joiden vuoksi esimerkiksi 
terveydenhuoltohenkilökunnan aika ku-
luu hoitotyön sijaan tietotekniikan kans-
sa kamppailuun. 

Vuoden tietotekniikkavaikuttaja Mik-
ko Kosonen on tuonut julkisen sektorin 
kehittämistarpeet voimakkaasti esiin, ja 
Sitra on aloittanut hankkeen, jonka tavoit-
teena on yhdistää kuntien hajanaisia tie-
tojärjestelmiä yhteisten palvelukeskuste-
lun avulla. Hajanaisten järjestelmien kes-
kittäminen ja toimintatapojen yhtenäistä-
minen tuo Sitran laskelmien mukaan kun-

tasektorille usean miljardin euron säästöt 
vuosien 2010–2015 välillä.

TieToTekniikan	liiTTo valitsi 
vuoden 2009 tietotekniikkavaikuttajak-
si Sitran yliasiamies mikko	kososen. 
Nokian Maemo-kehitysalusta ansaitsi 
vuoden tietotekniikkatuote -palkinnon. 

Tietotekniikan liiton vuoden vaikut-
tajan ja -tuotteen valinnalla on yli kak-
sikymmenvuotiset perinteet.  Palkinnot 
myönnetään vuosittain tunnustuksena 
tietotekniikkaan liittyvästä ansioitunei-
suudesta. 

Vuonna 2009 valitsijaraadin vaaka-
kupissa painoi avoimuuden edistämi-
nen.  Mikko Kosonen on korostanut tie-
don ja tietojärjestelmien avoimuuden 
merkitystä ja auttanut hälventämään 
niihin liittyviä ennakkoluuloja niin 
kunnissa kuin yrityksissäkin. Nokian 
Maemo on valitsijoiden mukaan kiin-
nostava ja uutta luova esimerkki avoi-
mien ohjelmistojen ja standardien to-
teutuksesta. 

UUtISIa tIetoteknIIkan lIItoSta

Vuoden paras  
e-oppimisratkaisu 
palkittiin huhtikuussa

eeemeli on valtakunnallinen kilpailu parhaas-

ta e-oppimisratkaisusta. Kilpailulla tuodaan 

esille e-oppimisen toimittajia, tuotteita ja pal-

veluita sekä edistetään tuotteiden innovatiivi-

suutta ja laatua. Vuosittaisen kilpailun järjestää 

Suomen eOppimiskeskus.

Kilpailun voittajaksi valittiin tänä vuonna 

Rockway Internet-musiikkikoulu, joka on SMIL-

tekniikkaan perustuva oppimisympäristö. Rock-

way on perustettu vuonna 2007. Kilpailun tulok-

set julkistettiin ”Interaktiivinen Tekniikka Kou-

lutuksessa ITK’10” -konferenssin yhteydessä 

huhtikuussa Hämeenlinnassa.

– Suomalaisen sisältö- ja opetusmenetelmä-

osaaminen yhdistettynä ohjelmistokehitykseen 

synnyttää uusia vientituotteita. Digitaaliset op-

pimisratkaisut ja -toimintamallit nostavat tehok-

kuutta. Siten eEemeli-kilpailun kautta luodaan 

edellytyksiä uusille menestystarinoille”, sanoo 

TTL:n toiminnanjohtaja robert	serén. TTL toi-

mii kilpailun yhteistyökumppanina tänä vuonna 

jo kolmatta kertaa.

Vuoden tietotekniikkavaikuttaja ja -tuote 
ansioituivat avoimuudessa

Palvelukeskuksilla tehokkuutta kuntien 
tietojärjestelmiin

TieToTekniikan	liiTon valitsijaraati kiitteli Nokian Li-
nux-pohjaista Maemo-kehitysalustaa aktiivisen käyttäjäyhtei-
sön luomisesta ja innovatiivisuuden edistämisestä. Tuore esi-
merkki Maemo-pohjaisesta laitteesta on Nokia N900 -mobiili-
tietokone. Vastikään julkistetussa Nokian ja Intelin hankkeessa 
Maemo ja Intelin kehittämä Moblin yhdistetään uudeksi Mee-
Go-nimiseksi käyttöjärjestelmäksi, jota hyödynnetään älypu-
helimista autojen viihdejärjestelmiin.

MeeGon kehityksestä Nokialla vastaava ari	Jaaksi kertoo 
projektin etenemisestä englanninkielisessä blogissaan:

”With MeeGo we now get business interest like never before from 
the key players in the industry. As a truly open alternative, strong 
community support, with full blown standard Linux, powerful ap-
plication environment, and the two biggest investors in mobile Linux 
backing it up it has all the potential. There was a huge need for some-
thing like MeeGo. Openly developed operating system backed up by 
enough money and a strong community. I’m very encouraged!”

Lue Jaaksin blogia osoitteessa
http://jaaksi.blogspot.com/

Mobiili-
kehitys 
edistyy 
avoimuudella
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Maksutonta lakineuvontaa 
TTL:n jäsenille
TieToTekniikan	liiTon jäsenet voivat kysyä maksutta 
juridisia neuvoja Asianajotoimisto Castrén & Snellman Oy:lta 
tietotekniikan alaan liittyvissä asioissa. Kysymyksiin vastaa 
oikeustieteen kandidaatti, asianajaja kai	erlund.

Jäsenten kysymykset liittyvät yleensä erilaisiin IT-sopimuk-
siin, tietotekniikan sopimus- ja toimituskäytäntöihin tai näi-
hin liittyviin tulkintaerimielisyyksiin.

– Meille tulevien kysymysten kirjo on laaja. Annamme 
puhelimitse etenkin yleisen tason neuvontaa sekä tarvitta-
essa opastamme kysyjää asiassa eteenpäin. Puhelinneuvon-
nan puitteissa emme lähtökohtaisesti kuitenkaan laadi esi-
merkiksi sopimuslausekkeita ja -asiakirjoja tai anna neuvo-
ja, jotka edellyttäisivät laajempaa perehtymistä tausta-aineis-
toon, Erlund sanoo. 

Yksi ajankohtaisista aiheista on IT-palvelujen ja -tuottei-
den hankintaa helpottavien IT2000-sopimusehtojen uudis-
tuminen. Uusiin IT2010-sopimusehtoihin tulevat muun mu-
assa tietojärjestelmien toimitukseen soveltuvat erityisehdot 
ja kokonaan uudet erityisehdot tietoverkon välityksellä toi-
mitettavista palveluista (SaaS) sekä malli palvelutasokuva-
ukseksi (SLA).

Erlundin mukaan aiemmin hyväksi on osoittautunut käy-
täntö, jossa jäsenet lähettävät kysymyksen ensin sähköpos-
tilla asianajajalle tutustuttavaksi, ja sen jälkeen sovitaan yh-
dessä soittoaika. Näin kysyjiä voidaan auttaa mahdollisem-
man tehokkaasti.

Tietohallintojen johtaminen 
Suomessa -tutkimus valotti 
yritysten arkea

TieToTekniikan	liiTTo toteutti yhteistyössä ICT-
johtamisen asiantuntijayrityksen Sofigaten kanssa tutki-
muksen, joka kartoittaa ja kokoaa yhteen organisaatioi-
den johtohenkilöiden näkemyksiä tietohallinnon johta-
misesta ja roolista organisaatioissa. Tutkimus on ensim-
mäinen alallaan ja se toistetaan jatkossa vuosittain.

Tutkimuksen mukaan liiketoimintajohtajista vain 
neljänneksen mielestä kaikki keskeiset liiketoiminnot 
ovat edustettuina tietohallinnon johtoryhmässä. Jo-
pa 40 prosenttia vastaajista myönsi, että johtoryhmästä 
puuttuu keskeisten liiketoimintojen edustajia. Tulos he-
rättää kysymyksen siitä, tukeeko tietohallinnon johta-
minen tällöin yrityksen liiketoiminnan tavoitteita.

Tutkimuksessa kävi ilmi, että sekä liiketoiminnassa 
että tietohallinnossa työskentelevien on vaikea hahmot-
taa, mistä ICT-toiminnassa on kysymys. Liiketoimin-
nan edustajat kokevat, että ICT-alan ammattilaiset esit-
tävät ICT-toiminnan usein salaperäisenä ja monimut-
kaisena. Mystiikkaa on purettava, jotta liiketoiminta ja 
ICT-toiminnot voivat toimia tehokkaasti yhteistyössä. 

Projektinhallinnan menetelmät ovat yrityksissä hy-
vin käytössä, mutta projektien aikataulutukseen ja bud-
jetointiin liittyy merkittäviä haasteita. Liiketoimintajoh-
to näkee asian tietohallintojohtoa kriittisemmin. 

Tutkimuksessa selvisi myös, että kolmasosalta yri-
tyksistä puuttuu ICT-toimintojen laadunvarmistus. 
Laadunvarmistuksen puuttumiseen on suhtauduttava 
entistä vakavammin, sillä tietotekniikan häiriötön toi-
minta on yrityksen liiketoimintojen elinehto. 

Tutkimus toteutettiin verkkokyselynä marras−joulu-
kuussa 2009. Kyselyyn vastasi 72 henkilöä 68 organi-
saatiosta. 

TTL:n jäsenet saavat Asianajotoimisto  
Castrén & Snellman Oy:lta maksutonta 

juridista neuvontaa tietotekniikan  
lakiasioissa (ei koske työsuhdeasioita).  

Päivystys on maanantaisin klo 9.00–12.00,  
Kai Erlund, p. 020 7765 244,  

kai.erlund@castren.fi.

TieToTekniikan	liiTon Tietotaitotalkoot-hankkeesta vas-
taavat marja-liisa	viherä	(vas.) ja liisa	kirves saivat viestin-
täministeri suvi	lindéniltä tietoyhteiskuntateko-tunnustuksen 
14. huhtikuuta järjestetyssä Tietoyhteiskuntapäivä-tilaisuudessa. 
Palkittavia tietoyhteiskuntatekoja haettiin kilpailulla, johon kan-
salaiset saivat ehdottaa tunnustuksen ansaitsevia henkilöitä. Esi-
tyksiä vuoden tietoyhteiskuntateoksi saatiin lähes 30. 

Tilaisuudessa palkittiin myös Microsoftin tietoturvajohta-
ja kimmo	bergius, joka on toiminut aktiivisesti Viestintäviras-
ton Tietoturvakummipalvelussa sekä kirsi	salminen, joka toi-
mii Helsingin kaupunginkirjaston Kohtaamispaikka@lasipalat-
sin esimiehenä ja toiminnan suunnittelijana.

Tietotaitotalkoot-hankkeen vetäjille 
tunnustus tietoyhteiskuntatyöstä



Etkö ole vielä jäsen? 
Tutustu ICT-osaajien kiitorataan osoitteessa www.ttlry.fi

ja tule mukaan!

ttl:n jäsenedut vuonna 2010
•	 Satoja	maksuttomia	seminaareja,	

koulutustilaisuuksia	ja	tietoiskuja
•	 Mentorointiohjelma	–	verkostoidu	yli	

organisaatiorajojen!
•	 Road	Show	-tapahtumat	ympäri	Suomen
•	 Ammattilaisten	teemayhdistykset	ja	yhteisöt
•	 Scope	Manager	-valmennuskokonaisuus,		

-10	%	kurssin	hinnasta
•	 Lehtiedut	

jäsenmaksuun	(kahden	lehden	jäsenyys)	
sisältyy	Tietokoneen	lisäksi	Tietoviikko,	
Pelit,	Prosessori,	Tiede	tai	Turvallisuus

•	 Kirjaedut	
TTL:n	ja	Talentumin	kirjoista	-15	%

•	 Alennuksia	koulutuksista,	ohjelmistoista	ja	
internetpalveluista

•	 Alennuksia	matka-	ja	hotellipalveluista
•	 Ilmaista	neuvontaa	tietotekniikan	

lakiasioissa
•	 TTL:n	jäsenille	räätälöity	sähköinen	

viikkouutiskirje	ICT-alan	uutisista

lisätietoja  
jäseneduista  
www.ttlry.fi

Hyvä tietää!
•	 Kahden	lehden	jäsenyyden	sijasta	voit	

valita	yhden	lehden	jäsenyyden.	Katso	
lisätietoja	lehtivaihtoehdoista	www.ttlry.fi/
jasenyys/jasenedut

•	 Tämän	lisäksi	voit	12	euron	
yhdistyskohtaisella	lisämaksulla	liittyä	mihin	
tahansa	TTL:n	jäsenyhdistykseen.

•	 Voit	saada	opiskelija-alennuksen,	jos	olet	
syntynyt	vuonna	1981	tai	sen	jälkeen.	
Vanhempana	opiskelijanakin	jäsenmaksu	
on	normaalia	edullisempi.

•	 Voit	saada	seniorialennuksen,	jos	olet	
syntynyt	vuonna	1946	tai	aikaisemmin.

•	 Autamme	sinua	perustamaan	oman	alasi	
verkoston	tai	yhteisön,	jos	sellaista	ei	vielä	
TTL:ssa	ole!

•	 Saat	ajankohtaista	tietoa	tapahtumista,	
koulutuksista	sekä	muista	jäseneduista,	kun	
varmistat,	että	yhteistietosi	ovat	ajan	tasalla	
http://www.ttlry.fi/jasenille

tietotekniikan liiton (ttl) avulla vahvistat ammatillista osaamistasi.  
tarjoamme koulutusta, seminaareja, ammattilehtiä ja verkostoja – täyden työkalupakin 

osaamisesi kehittämiseen. Valitse omat etusi!

(Ovatko verkostosi  
ajan tasalla? Mihin haluat 

urapolkusi johtavan?

(Kysymyksiä? 
Haluatko lähettää meille 

kysymyksiä, ehdotuksia tai 
muuta palautetta? Ota yhteyttä 

jäsenasiat@ttlry.fi


